

ORDEN DE SERVICIOS No. 039 DE 2022

CONTRATANTE: UP HOLDING SAS

CONTRATISTA: EPIC SOLUTION SAS NIT 901.085.539-0

OBJETO: “Orden de servicios de suministro de papelería y elementos de oficina para el proyecto “FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE CTEI PARA LA INNOVACIÓN EDUCATIVA EN EDUCACIÓN BÁSICA Y MEDIA, MEDIANTE USO DE TIC EN INSTITUCIONES OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ” con código BPIN **2020000100628**”

VALOR: SEIS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS PESOS M/CTE (\$6.094.300).

PLAZO DE EJECUCIÓN: 01 MESES

CIUDAD Y FECHA: BOGOTA, D.C 29 DE ABRIL DE 2022.

UP HOLDING S.A.S, con Nit No. 900.828.603-0, bajo la representación legal de **MARISOL CARANTON AGUDELO**, identificada con cédula de ciudadanía N.º 24.331.704, expedida en Manizales quien en adelante se denominará **EL CONTRATANTE**, Y **MONICA VIVIANA CASTIBLANCO CHACÓN**, identificada con C.C. 1.015.433.260, en calidad de Representante legal **EPIC SOLUTION SAS, NIT 901.085.539-0** y quien para los efectos del presente documento se denominará **EL CONTRATISTA**, acuerdan celebrar el presente **ORDEN DE SERVICIOS**, el cual se registrará por las siguientes cláusulas:

PRIMERA -EL CONTRATANTE contrata los servicios personales del **CONTRATISTA** y éste se obliga a poner al servicio del **CONTRATANTE** toda su capacidad, en el desempeño de las funciones propias del objeto mencionado y en las labores anexas y complementarias del mismo, de conformidad con la supervisión e instrucciones que le imparta **EL CONTRATANTE** o sus representantes, las funciones y procedimientos establecidos para su cumplimiento, la diligencia, honestidad, eficacia y el cuidado necesario. **SEGUNDA- OBJETO:** Orden servicios de suministro de papelería y elementos de oficina para el proyecto “FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE CTEI PARA LA INNOVACIÓN EDUCATIVA EN EDUCACIÓN BÁSICA Y MEDIA, MEDIANTE USO DE TIC EN INSTITUCIONES OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ” con código BPIN **2020000100628**”

TERCERA - OBLIGACIONES: **EL CONTRATANTE** deberá facilitar acceso a la información y elementos que sean necesarios, de manera oportuna, para la debida ejecución del objeto del contrato, y estará obligado a cumplir con lo estipulado en las demás cláusulas y condiciones previstas en este documento. **EL CONTRATISTA** se obliga a cumplir con lo siguiente de acuerdo a la cotización aceptada por la entidad de acuerdo al procedimiento interno.

| INSUMOS | ESPECIFICACIONES TECNICAS | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | TOTAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|---------------------|
| Resma de papel tamaño carta | Tamaño Carta: Resma de Papel de 500 hojas, oficio 2, 75 g/m ² , 216 x 279 mm, alta blancura, papel alcalino, para impresoras genéricas. Papel y embalaje 100% reciclable. | 90 | \$ 10.000 | \$ 900.000 |
| Legajador A-Z carta | Legajador A-Z plastificado, tamaño carta Bico - Cid, | 100 | \$ 7.180 | \$ 718.000 |
| Marcadores (marca sobre todo) x 12 | Punta fina, no se hunde ni se abre. Ideal para marcar objetos personales. Nuevas tintas metálicas para marcar sobre superficies oscuras. Marca con precisión cd's, vidrio, plástico, metal, papel, madera etc. | 7 | \$ 34.700 | \$ 242.900 |
| Cosedora con mango antideslizante para grapar 240 hojas + ganchos 23/23 Nhitan | Cosedora con mango antideslizante para grapar 240 hojas + ganchos 23/23 | 2 | \$ 154.900 | \$ 309.800 |
| Gancho legajador metálico | Gancho legajador metálico Norma con bordes sin filos que protegen las manos y los documentos. Recubiertos con laca para evitar la oxidación. | 36 | \$ 2.750 | \$ 99.000 |
| Tabla Legajadora | Tabla legajadora, posee un sujetador metálico de alta resistencia. Durable y fácil de limpiar. | 18 | \$ 5.400 | \$ 97.200 |
| Marcador tablero recargable | Para uso en tableros blancos o similares. Rápido secado y fácil borrado. Punta resistente con 3 anchos de línea. Larga duración. Guardar horizontal. | 10 | \$ 6.200 | \$ 62.000 |
| Borrador Plástico Tablero | Borrador para tablero acrílico con mango de madera y superficie de fieltro. | 1 | \$ 6.500 | \$ 6.500 |
| Tablero Mixto | Panel expositivo multiusos Combinación de un tablero blanco de acero esmaltado y un tablón de anuncios de corcho. Superficie de acero esmaltado magnética en la que se puede escribir y borrar en seco. | 1 | \$ 120.000 | \$ 120.000 |
| Calculadora 12 dígitos | Cálculos de porcentaje regular. Two-way power Solar + Pila Energía solar cuando hay suficiente luz , por pila cuando la luz es insuficiente. Key rollover Pulsación simultánea de teclas Las operaciones se almacenan en un búfer, así nada se pierde ni durante los ingresos de alta velocidad. Extra Large display Pantalla extra grande La pantalla más grande hace que los datos sean más fáciles de leer. | 1 | \$ 28.900 | \$ 28.900 |
| Bolígrafo | Barril transparente que permite ver el contenido de la tinta. Sistema de escritura con tinta inkjoy. Escritura suave e intensa. | 300 | \$ 1.600 | \$ 480.000 |
| Lápiz mirado N2 | forma del cuerpo hexagonal incluye borrador bolígrafos ber-lap-214008 caja 144 piezas grado 2 corrugado 10 cajas. color amarillo tipo de uso para escritura pieza/a blistern/a material madera borrador incluido marcadores ber-lap-214008 | 300 | \$ 1.000 | \$ 300.000 |
| Cosedora metálica | Cosedora con doble canal interior. Capacidad de cosido de 12 hojas. | 1 | \$ 30.000 | \$ 30.000 |
| Suministro de tintas para la impresora adquirida para la administración. AT - Actividad Administrativa | Color de consumible de impresión: Magenta. Tecnología de Impresión: Laser rendimiento de la página (color): 2.600 páginas: Margen de Temperatura operativa: 15 a 25 °C. Temperatura de almacenamiento: límites: -20 a 40°C. Humedad durante almacenamiento: 10 a 90% RH, Dimensiones y peso: Dimensiones del embalaje (An x F x Al): 385 x 109 x 125 mm. | 5 | \$ 540.000 | \$ 2.700.000 |
| | | | TOTAL | \$ 6.094.300 |

CUARTA –VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: El valor total del presente contrato es la suma de **SEIS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS PESOS M/CTE (\$6.094.300)**. La forma de pago del contrato será así: **UP HOLDING SAS**, se realizará (01) un pago por concepto de 100% de ejecución del contrato por la suma **SEIS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS PESOS M/CTE (\$6.094.300)**, previa presentación de acta de recibido a satisfacción ejecutado al 100%, informe de supervisión y acreditación de pagos al Sistema Integral de Seguridad Social y aportes parafiscales. Para realizar el pago final se deberá suscribir la respectiva acta de liquidación firmada por las partes, y los demás soportes (previa presentación de constancia de haber prestado el servicio a satisfacción, acreditación de pagos a salud, pensión y Arl). Regulado por el código civil en el libro IV Título I. **QUINTA. EI CONTRATISTA** debe cotizar a salud como trabajador independiente, según como lo dispone el artículo 135 de la ley 1753 del 2015, **EI CONTRATISTA** debe estar afiliado a salud, pensión y riesgos laborales. **SEXTA. -SUPERVISIÓN: EI CONTRATANTE** o quien este designe supervisará la ejecución del servicio encomendado, y podrá formular las observaciones del caso, para ser analizadas juntamente con **EI CONTRATISTA** en función de cumplir a cabalidad sus obligaciones. **SÉPTIMA. CESIÓN: EI CONTRATISTA** no podrá ceder parcial ni totalmente la ejecución del presente contrato a un tercero, sin la previa, expresa y escrita autorización del **CONTRATANTE**. **OCTAVA. - INDEPENDENCIA: EI CONTRATISTA** actuará por su cuenta, con autonomía y sin que exista relación laboral con **EI CONTRATANTE**. Sus derechos se limitarán por la naturaleza del contrato, a exigir el cumplimiento de las obligaciones del **CONTRATANTE** y el pago oportuno de su remuneración fijada en este documento. **NOVENA-PLAZO DE EJECUCIÓN** Este contrato es por prestación de servicios profesionales tendrá un plazo de ejecución de 01 mes contados a partir del acta de inicio. **DÉCIMA. - CLÁUSULA DE CONFIDENCIALIDAD: EL CONTRATANTE** se obliga a guardar absoluta reserva de la información y documentación de la cual llegará a tener conocimiento en cumplimiento de las funciones para las cuales fue contratado, en especial no entregará ni divulgará a terceros salvo autorización previa y expresa del representante legal, información calificada por **EL CONTRATANTE** como confidencial, reservada o estratégica. No podrá en ninguna circunstancia revelar información a persona natural o jurídica que afecte los intereses **DEL CONTRATANTE**, durante su permanencia en el cargo ni después de su retiro, so pena de incurrir en las acciones legales pertinentes consagradas para la protección de esta clase de información. **DÉCIMA PRIMERA- CAUSALES DE TERMINACIÓN:** Este contrato se dará por terminado en cualquiera de los siguientes eventos: **a)** Por mutuo acuerdo entre las partes, siempre que con ello no se causen perjuicios a la entidad. **b)** Por terminación unilateral en los términos previstos por incumplimiento de las actividades del contrato. **c)** Por agotamiento del objeto o vencimiento del plazo. **d)** Por fuerza mayor o caso fortuito que hagan imposible continuar su ejecución. **PARAGRÁFO:** En cualquiera de los eventos de terminación se procederá a la liquidación del contrato. **CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA: EL CONTRATISTA** será responsable civil y penalmente ante las autoridades,

de los actos u omisiones en ejercicio de las actividades que desarrolle en virtud del presente contrato cuando con ellos se cause perjuicio al contratante o a terceros **CLAUSULA DECIMA TERCERA: CLAUSULA PENAL PECUNIARIA:** En caso de incumplimiento total o parcial de este contrato, se entenderá pactada una sanción a título de cláusula penal pecuniaria, equivalente al diez por ciento (10%) del valor de este contrato, suma que se hará efectiva directamente por el **CONTRATISTA**. El valor a cancelar, se considerará como pago parcial pero no definitivo de los perjuicios que reciba dicha Entidad. **UP HOLDING SAS** podrá tomar directamente el valor de la Cláusula Penal pecuniaria, de los saldos que se adeuden al **CONTRATISTA** por razón de este contrato y si no fuere posible, cobrará esta suma por vía judicial. **DECIMA CUARTA LIQUIDACIÓN:** Una vez terminada la ejecución del objeto contractual a satisfacción, se llevará a cabo la liquidación final del contrato. Para la suscripción del acta de terminación se requiere previamente de informe de actividades, informe de supervisión, soporte de pagos parafiscales (salud, pensión y ARL). **CLAUSULA DECIMA QUINTA: SOLUCIÓN DE CONFLICTOS:** En caso de presentarse controversias o diferencias en la ejecución del contrato, se recurrirá en primera instancia a los mecanismos alternativos de solución de conflictos. **CLAUSULA DECIMA SEXTA DOCUMENTOS ANEXOS:** Los documentos que se citan a continuación determinan, regulan, complementan y adicionan las condiciones del presente contrato. **1)** Certificado de Disponibilidad Presupuestal. **2)** Solicitud de orden de servicios. **3)** Evaluación de proveedores **4.** Documentos del contratista. **5)** Demás documentos necesarios para el desarrollo del objeto contractual y aquellos que legalmente se requieran y los que se produzcan durante el desarrollo del mismo. **CLAUSULA SEPTIMA: PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION:** Este contrato se perfecciona con la suscripción del mismo por las partes, para su ejecución se requiere de la expedición del Certificado de Registro Presupuestal.

Este contrato ha sido redactado estrictamente de acuerdo con la ley y la jurisprudencia será interpretada de buena fe y en consonancia con el Código Civil cuyo objeto definido en su artículo 1495, es un acto por el cual una parte se obliga para con otra a dar, hacer o no hacer alguna cosa.

Para constancia se firma en la ciudad de Quibdó, a los veintinueve (29) del mes de abril de 2022, en dos o más ejemplares del mismo.

Marisol Caranton

Contratante
Up Holding S.A.S
MARISOL CARANTON AGUDELO
REPRESENTANTE LEGAL

Mónica U. Castiblanco

Contratista
EPIC SOLUTION SAS
NIT 901.085.539-0